责编 赵娅君 编辑 马艺波 校对 刘玉娟

电话 67655285 E－mail：szxw＠zynews.com2010年11月26日 星期五 要闻·综合
ZHENGZHOU DAILY

2

关于开展郑州市“优秀文化企业”、
“文化企业带头人”评选活动的通知

为推动文化大发展大繁荣，贯彻落实市委、市政府《关
于进一步深化文化体制改革、加快文化资源大市向文化强
市跨越的实施意见》（郑发〔2009〕18 号）精神，促进我市文
化产业更好更快发展，由中共郑州市委宣传部、市文化产业
发展和文化体制改革工作领导小组办公室（以下简称“市文
改办”）主办的郑州市“优秀文化企业”、“文化企业带头人”
评选活动，将在全市范围内开展。现将有关事项通知如下：

一、评选范围
本次活动评选范围为在 2009年年底之前在郑州进行

工商登记的从事文化产业经营的企业，侧重演艺业、动漫
业、文化娱乐业、游戏业、文化会展业、文化旅游业、艺术品
和工艺美术、艺术创意和设计、网络文化、文化产品数字制
作与相关服务等方面。

二、评选标准
参加评选的文化企业和文化企业带头人必须诚实守

信，提供的文化产品和服务健康有益、积极向上，得到社会
的普遍认同和欢迎，并符合以下条件。

1.在本行业或本领域内处于领先地位，具有较强影响
力和一定代表性；

2.2009年主营业务收入、净资产规模、税前利润较高，
近年来企业发展较快，具有良好的科技实力和市场前景，或
在文化产品和服务出口等方面成绩突出；

3.积极探索创新，在文化体制改革的重点难点问题上取
得实质性进展，且较好地把握改革发展和稳定的关系，为本
行业或本领域的改革和产业发展创造了有益经验，起到了较
好的典型示范作用，在全市乃至省内、国内产生较大影响。

三、评选程序
1.符合条件的文化企业和文化企业带头人可以自荐。

参评企业填写《郑州市优秀文化企业推荐表》，参评文化企
业带头人填写《郑州市文化企业带头人推荐表》，并提供工
商登记证明、2009年度完税证明和向税务机关报送的财务
报表（含税前利润和净资产值）、文化项目或文化产品的获
奖证明复印件、推荐企业及个人的书面材料（字数为2000字
左右），并于2010年12月10日前将推荐材料报送市文改办。

《郑州市优秀文化企业推荐表》《郑州市文化企业带头
人推荐表》可从中原网（www.zynews.com）、中国郑州网
（www.zhengzhou.org.cn）下载。

联系人：马志辉、杨乐
联系电话：0371-67170055，67188894
电子邮箱：syfzc@163.com
2.组织专家评审组，从参选的文化企业及企业带头人

中评选出郑州市“优秀文化企业”和“文化企业带头人”，并
将评选结果在媒体上进行公示。

四、表彰和推介
1.对此次评选出的优秀文化企业和文化企业带头人，

以郑州市文化产业发展和文化体制改革工作领导小组的名
义进行表彰。

2.对评选出的优秀文化企业和文化企业带头人，由市
文改办组织在报刊、广播、电视、网络等媒体开展集中宣传
和推介，扩大社会影响，促进文化产业发展。

3.优先为优秀文化企业和文化企业带头人投融资与合
作发展搭桥引路。

4.建立优秀文化企业发展服务联系制度，对企业发展
过程中遇到的难题及时提供协调和帮助。

中共郑州市委宣传部
郑州市文化产业发展和文化体制改革工作领导小组办公室

2010年11月23日

本报讯（记者 杨学栋 通讯员
白彦坤 冯红霞）在创先争优活动
中，绿东村街道党工委把“基层组织
有力，党员干部有为，推动发展有
方”等三大引擎作为加强党建工作
的要点和着力点，以加强组织建设、
坚持载体创新、构建民生工程为驱
动，积极开展创先争优活动。

以加强组织建设为驱动，确保
基层组织有力。该街道党工委始终
把实施创先争优活动作为加强基层
组织建设的有效载体。建立党建工
作目标责任制，每年与各党支部签
订基层组织建设工作岗位责任制，
做到细化量化考核，实现齐抓共管
的良好局面；抓好街道、社区班子建
设，一方面提高街道班子自身素质，
一方面选好配强支部书记，使一批
年富力强、敢干事、会干事的优秀党
员充实到社区领导班子；建立健全
工作机制，通过建立、修订、完善《联

合工委议事规则》、《党工委民主生
活会制度》、《街道年度绩效考核管
理办法》等，使各项工作有章可循；
提升党员干部素质，发挥党员先锋
模范作用。

以坚持载体创新为驱动，确保
党员干部有为。为促进各党支部
履职尽责创先进，党员立足岗位做
贡献，绿东村街道党工委积极搭建
平台，创新活动载体。开展“党员
公开亮承诺”活动，即党支部和党
员向群众公开承诺，群众对党支部
和党员进行评议。同时，使党员在
履行承诺时考核有据，党支部逐一
收集备案，以上版面、上办公桌面
的方式公开承诺内容，真正做到承
诺一件，兑现一件；开展“党员之
星”和优秀党支部评选活动，街道
每年“七一”都要对涌现出的“党
员之星”和优秀党支部进行表彰，
宣传先进支部和优秀共产党员的

先进事迹。
以构建民心工程为驱动，确保

推动发展有方。实施亲民工程，出
台公开流程、简化程序、全程引导、
建立台账、办事预约五项便民新举
措，缩短了社区居民办事时间，在服
务环节上坚持微笑服务，提高机关
办事效率和群众满意度；打造惠民
工程，让社区居民真正得实惠。今
年来，先后在老居民区、老社区安装
楼道灯 1416盏，在背街小巷和杂居
小区增加、修缮监控摄像头 900 多
个，建社区文化中心2个，在卧龙花
园、康桥小区等一批新建小区安装
健身器材 60 多件；推进“富民工
程”，目前，街道共新增就业人员
2540 人，安置下岗失业人员 1568
人，辖区142户278人进入最低生活
保障线，发放低保金 650437 元，临
时困难救助 19 人次，有 27 户残疾
人享受到政府补助金近3万元。

“三轮驱动”扎实推进创先争优

绿东村街道党建工作有声有色
!"#$%&'()

*+,-./0123456$/787

9:;<=>?@6ABCDEFGH76I

"JKLM/NOPQRSTU@"JVW

XKLY7Z[6\#$%&]^_`$%&a

'(6bcd$%&87e%6fd87g

%Rh$/7=>87iWXjkl6mno

pY$%&876qrstX`7'(u"J

vw87Rxyz{r|}"~!Y7"#

$"%%&'(R

! " # $ % &

!"#'()$*+,

-./.0//1-23

45!"#6789:;$<

= >

! "

!"#$%&'()*'+,-./0123/4.#$

%5$67

!

89:;<=>?@ABCDEFGBC9HI=JK

LMNO0FG+P5$67Q:;<HRSTUV

WXEYZJK[O\E?]LM

[Ô "_[`[J0abcdVe"

fg*Fh0ij

"

klm3/noV

!"#$%pqrsstup

!"&%v w

'()*+,-.

/0102113/45

T

!

"

#

$

!

"

#

$%

&'

! "

!"#$%&'()*+,-.*/01234

!

"

5

6789:;<=>?()<=@ABCDEFGHI+()

JK1234LMN8OPQ

RS?&'DETIU?6VFG

TIW"XTYTD+Z[\]Q^"

_`a(b+cd

#

efg.*hiQ

!"#$%jklmmnoj

!"&%p q

'()*+,-.

/0102113/45

!"#"

!

##

"

!$

#$%&'()*+,-,./

0123()456789:*;()<=>?@A

B,CDEFGHEIJK/LMNKOPQKRS

!"##

!

!

"

!$

#$TCDHUVWXYZ[\6CD

HUE]^_,`aRb789:*;()<=>?@

A()&,cQdefcQghijcQERkBl

mnoKpq\r23()*+,sOmnoKpq\r

23()*+,tYuvsw,-,.EN^.xRy

CDEFGHB,cQg!"#$%&'()*+,)'-))&

./01

234567089:;<=>?@A

-&)&B))C-+D

!

"

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

到期问题整改情况

地点、单位

巩义市孝康路

巩义市新兴路与
新华路交叉口东南角

新密市中原环保城市集中
供热工地（郑登公路）

新密市下庄河老农贸市场

新郑市新建路日月同辉像周边、
汽车站附近

新郑市新建路南段

中牟县官渡大街东段

中牟县陇海路南侧府前街东侧

上街区宏利来超市门口（登封路）

上街区丹尼斯超市门口（济源路）

荥阳市荥密路
（郑上路至310国道段）

荥阳市郑上路老城桥东路北

登封市翠秀街
（断头路至嵩山路）

登封市东商埠街
中国电信登封分公司

问 题

两侧空地、景观墙后有秸秆，
垃圾积存

停车场内占道经营严重

职工宿舍垃圾成堆，污水横流，
门口粪便，垃圾积存多

垃圾积存，杂物乱堆乱放，河沟内
有垃圾、漂浮物，河边垃圾成堆

机动车违规行驶、乱停乱放、
占压人行道

突出门店经营、占道经营严重

突出门店经营严重

居民区保洁不及时，垃圾积存严重

门前占道经营多

门前占道经营多

花坛内缺株死株，路两侧有建筑
物料占道

洗车行污水横流，脏乱差

建筑工地未设文明墙，路段内的空
白宅基地内积存垃圾，店外经营、
流动摊贩乱设摊点现象严重

单位内无健康教育专栏、公共场所
无禁烟标志，物品摆放乱，厕所无
门帘，便池有污垢，无窗纱等

今日到期应整改解决的问题共10个，已全部整改。

责任单位

巩义市孝义街道办事处

巩义市行政执法局

新密市住房和城乡建设
管理局

新密市西大街办事处

新郑市公安局

新郑市城乡规划
和城市管理局

中牟县综合执法局

中牟县东风路办事处

上街区城管局

上街区城管局

荥阳市交通局
荥阳市索河路办事处

荥阳市乔楼镇

荥阳市交通局

中国移动登封分公司
（路长工程责任段）

中国电信登封分公司

整改时限

一周

一周

一周

一周

一周

一周

一周

一周

一周

一周

一周

一周

一周

一周

市
容
环
境
卫
生
曝
光
台

单
位
：
郑
州
市
爱
卫
办

时
间
：
二
○
一
○
年
十
一
月
二
十
五
日

本报讯（记者 李娜）募捐数额创新高，
救助成效显著，惠及全市贫困群众……昨
日，郑州慈善总会举行了全市慈善工作经
验交流会，并晾晒了今年的“账单”。

慈善村村行
“谢谢，非常感谢。”昨日下午 3 点，在

惠济区贾河村，46岁的范先生领到了一袋
面、一桶油、一床被子。

范先生一家 4 口人，全家只有 1 亩多
地，妻子患病，两个孩子都在读书。街道

办事处了解到此情况后，动员他申请慈善
帮助。昨日，和他一样，贾河村 15 户人家
接受了帮助。

惠济区慈善总会相关负责人说，“慈善
村村行”活动是指慈善总会相关工作人员
每周行走一个村，一年走遍全区，将温暖送
给困难户。活动从今年 4 月份开始，到现
在已行29站。每次救助6~10人。

截至目前，“惠济慈善村村行”活动共
救助困难群众 317 户 846 人，发放救助面
粉、棉被等物资总价值9万余元；救助贫困

学生 10名，发放救助金 2000元；救助大病
特困家庭 3 户，发放大病救助金 17000
元。惠济区一共54个村，他们计划用一年
将全区走完。

晒今年“账单”
会上还“晒”出了一份慈善账单：今年

共举行各类募捐、救助活动50余次，截至目
前，募集善款 44993320.63 元，发放救助金
36816559.58元，救助困难群众约5万人次。

据郑州慈善总会会长武国瑞介绍，市

慈善总会今年广开渠道，在全市范围内投
放募捐箱 200 余个，方便广大市民就近奉
献爱心。募捐箱募集的善款将全部用于
郑州地区低保、五保、社会福利机构、鳏寡
孤独、残疾人、贫困学生等弱势群体的救
助工作。今年，慈善总会还与多家企业合
作了大型慈善项目，如与郑州日产设立的

“牵手工程”，出资1500万元用于救助我市
贫困大学生和孤儿；康利达集团薛景霞女
士出资 1000 万元建立郑州首个以个人命
名的教育慈善基金，用于助学济困等。

本报讯（记者 武建玲 实
习生 吴会贞）昨日下午，市
工商联组织召开学习贯彻全
国加强和改进工商联工作电
视电话会议精神座谈会。市
人大常委会副主任、市工商
联主席王平出席会议。

与会人员学习了《中共
中央、国务院关于加强和改
进新形势下工商联工作的意
见》精神和全国加强和改进
工商联工作电视电话会议精
神。大家一致认为，《意见》
对加强和改进工商联工作作

出了全面部署，提出了一系
列新的重要观点、政策和举
措，是指导当前和今后一个
时期工商联工作的纲领性
文件。与会人员还结合郑
州实际，就如何贯彻落实

《意见》精神提出意见建议。
王平希望全市工商联

组织认真学习领会并贯彻落
实好会议精神，总结新经验，
拓展新渠道，不断提高服务
科学发展的水平，为郑州“十
二五”规划顺利实施和中原
经济区建设作出新贡献。

本报讯（记者 刘俊礼 实习生 范琳翘）
为切实抓好冬季蔬菜生产，保障市场供应，
市农委昨日发出紧急通知，要求各县（市）
区农业部门立即行动，以“抓好设施蔬菜生
产，提高冬季蔬菜产量”为中心，全力以赴
抓好冬季蔬菜生产，努力提高冬季蔬菜产
量和质量，以保障今冬明春蔬菜市场供应。

通知对越冬蔬菜管理的关键技术、扩
大冬季保护地蔬菜生产面积、做好灾害性

天气的应对与预防等方面提出了具体要
求，要求各地进一步加快设施农业项目区
的建设进度，力争按时、超量完成建设任
务。通知指出，塑料大棚蔬菜生产已陆续

进入拉秧期，各地要指导农民做好冬季塑
料大棚的生产利用，利用春播蔬菜定植前
3 个月左右的空闲时间，加种一茬速生叶
菜，努力增加冬季蔬菜的生产和供应能力。

另据了解，根据市场需求，近期我市
相关部门将组织蔬菜生产龙头企业、农民
专业合作社、大型连锁超市、社区生鲜菜
市场等零售市场之间开展农超对接，建立
直接对接关系，增加供应量。同时，积极
引导全市各蔬菜生产龙头企业增加优质、
价廉蔬菜的本地供应量。

据了解，目前全市平均日上市蔬菜
300多万公斤，蔬菜供应充足，品种丰富。

雷方是郑州大学第二
附属医院院长、眼科医生。
1998年，她有幸第一次成为

“视觉第一，中国行动”国家
医疗队的一名队员，此后连
续10年，她一次次出现在这
支特殊的队伍里，从队里的
普通一员到队长、总队长，
五次进藏，三次进疆，走遍
祖国大江南北，完成着播撒
光明的使命。

2004年，她带队去了西
藏，那里是白内障高发区。
当时，西藏边远地区有 3 个
医疗点，非常偏僻，常人难
以深入。作为队长的她主
动带着设备、药品和当地的
陪同人员赶过去。没有手术
室，就用最快的时间布置简
陋的手术室，共为 123 人做
了手术，让他们重见光明。

在西藏工作，首先要挑
战的是人的生理极限，有时
头疼欲裂，有时整夜睡不着
觉……即使这样，她仍然每
天做20多台手术，工作经常
在十几个小时以上，有时下
了手术台，腿也麻了，脚也
肿了……

2002 年 11 月底，雷方

带医疗队到宁夏为贫困的
白内障患者做手术，即使听
说父亲病重住院，她也来不
及回家，直到完成任务回
来，父亲已经病危……

有人问雷方，在西藏工
作那么艰苦，你为什么还要
多次进藏？雷方说，有位藏
族作家曾写道：“川藏公路
每一公里都有一个英灵。”
这说的是当年修建这条公
路时的壮举和付出的沉重
代价，而今天他们重走川藏
公路，送去的是光明，收获
的是感动；送走的是病魔，
换回的是净化的心灵。

在这 10 年的医疗队工
作中，雷方到过西藏、新疆、
贵州等许多贫困及边远地
区，为6000多名白内障患者
做了复明手术。

雷方说：“作为一名医
务工作者，只要国家需要，
人民需要，我就会毫不犹豫
地再次打起背包，走遍祖国
的每一个角落。”

市慈善总会年募善款4500万
救助困难群众5万人次

全省逾11万人报名考研
较去年增一成

本报讯（记者 王红）2011 年全国硕士研究生
统一考试将于 2011年 1 月 15 日至 16 日进行。昨
日，省招办公布了全省报名情况，今年河南省报考
2011年硕士研究生的考生突破11.1万人，较2010
年增长12%，竞争更为激烈。

省招办统计显示，我省2011年硕士研究生报
名工作于 11 月 14 日结束，全省 28 个报名点共报
名111421人，比去年增加12045人，增幅12％。报
名人数中，应届本科毕业生73362人，成人本科毕
业生772人,其他人员37287人。

在报名总人数增加的同时，选择省内高等院
校的报考人数也大幅增加。统计显示，我省26个
招研单位硕士研究生的考生人数为 32257 人，比
去年增加 5452 人，增幅 17%。2011 年 1 月 1 日至
14日，考生可凭网报用户名和密码登录中国研究
生招生信息网，下载打印准考证。全国统考将于
2011年1月15日至16日进行。

神奇“一刀”点亮黑夜
——记郑大二附院院长、眼科医生雷方

本报记者 李娜

农业部门多管齐下

全力保障蔬菜市场供应

扶残助残先进集体和个人扶残助残先进集体和个人

河南省自强模范暨河南省自强模范暨

提高工商联组织
服务科学发展水平

昨日，中原区
伏牛路小学与中原
区育智学校共同举
办了手拉手爱心捐
赠活动，区少先队
总辅导员代表伏牛
路小学的少先队员
向育智学校的孩子
们赠送了一批精美
的图书。活动中，
两校的“手拉手”小
伙伴们还表演了精
彩的文艺节目。

本报记者
丁友明 摄